

859-1

VISTO

21 FEB 2024

Marcos Paz.-

Las disposiciones de la Ley Orgánica de las Municipalidades;
Los preceptos del Reglamento de Contabilidad y Disposiciones de Administración para las Municipalidades de la Provincia de Buenos Aires;
La Reforma de la Administración Financiera en el Ámbito Municipal de la Prov. de Buenos Aires (Sistema RAFAM);
El Expediente Administrativo Municipal 4073-255/2024,

CONSIDERANDO

Que desde la Subsecretaría de Servicios y Espacios Públicos del Municipio se solicita la adquisición de herramientas, repuestos y máquinas para ser utilizadas en distintos sectores pertenecientes a la Subsecretaría mencionada, a saber, plazas, paseos, plazoletas, Bulevares, etc.-

Que se necesita adquirir lo siguiente:

Cantidad	Unidad de Medida	Detalle	Costo Unitario	Costo Total Estimado por lote
2	UNIDAD	CUCHILLAS PARA TRACTOR HUSQVARNA LTH 1842	\$ 222,000.00	\$ 444,000.00
2	CADA UNO	CORREA PARA TRACTOR HUSQVARNA LTH 1842	\$ 220,000.00	\$ 440,000.00
2	UNIDAD	FILTRO DE AIRE PARA TRACTOR HUSQVARNA LTH 1842	\$ 25,000.00	\$ 50,000.00
2	UNIDAD	FILTRO DE ACEITE PARA TRACTOR HUSQVARNA LTH 1842	\$ 25,000.00	\$ 50,000.00

TEC. MARÍA ELEEN GUTIERREZ
SUBSECRETARIA DE SERVICIOS
Y ESPACIOS PÚBLICOS
MUNICIPIO DE MARCOS PAZ

SRA. SABRINA ELIZABETH M. CABIN
SECRETARIA DE RELACIONES
INSTITUCIONALES Y AMIGABILIDADES
MUNICIPIO DE MARCOS PAZ

REGISTRO

Dec. N° 859 Año 2024 Folio 1166

2

2	CADA UNO	TIJERA DE PODAR - 530 MM - 21 PULGADAS- TIPO TRUPER - COLOR NEGRO	\$ 54,000.00	\$ 108,000.00
20	UNIDAD	CABEZAL PARA DESMALEZADORA TIPO STHIL 460	\$ 20,000.00	\$ 400,000.00
20	UNIDAD	CABEZAL PARA DESMALEZADORA TIPO STHIL 450	\$ 30,000.00	\$ 600,000.00
30	UNIDAD	CABEZAL PARA DESMALEZADORA TIPO STHIL 280	\$ 30,000.00	\$ 900,000.00
8	UNIDAD	BUJIA DE COBRE TIPO COPPER PLUS PARA STHIL 460 2T	\$ 21,000.00	\$ 168,000.00
8	CADA UNO	BUJIA DE COBRE TIPO COPPER PLUS PARA STHIL 450	\$ 21,000.00	\$ 168,000.00
8	CADA UNO	BUJIA PARA COBRE TIPO COPPER PLUS PARA STHIL 280	\$ 21,000.00	\$ 168,000.00
20	CADA UNO	FILTRO DE AIRE PARA DESMALEZADORA STHIL FS 460	\$ 29,000.00	\$ 580,000.00
20	CADA UNO	FILTRO DE AIRE PARA DESMALEZADORA STHIL FS 450	\$ 18,000.00	\$ 360,000.00
20	UNIDAD	FILTRO DE AIRE PARA DESMALEZADORA STHIL FS 460	\$ 18,000.00	\$ 360,000.00
2	CADA UNO	DESMALEZADORA TIPO STHIL F460 - CILINDRADA 45,6 - CM3 - PARA RUTA Y ACCESO ZABALA	\$ 2,600,000.00	\$ 5,200,000.00
5	JUEGO	JUEGO DE DESTORNILLADORES - TIPO PUNTA PLANA- TIPO BREMEN- MANGO DE GOMA - 6 X36 PIEZAS - PERILLERO CORTO	\$ 122,000.00	\$ 610,000.00

3

5	JUEGO	KIT DESTORNILLADORES TIPO BREMEN MANGO DE GOMA-3X150P- CARGO MANO MEDIANO	\$ 40,000.00	\$ 200,000.00
5	CADA UNO	BOCALLAVE TIPO BREMEN ERE, EM, EMC 1/2" HEX 13 MM	\$ 6,300.00	\$ 31,500.00
5	CADA UNO	LLAVE COMBINADA - CON CRIQUE CORTA 13 MM	\$ 16,135.00	\$ 80,675.00
5	CADA UNO	LLAVE COMBINADA - DE 10 MM TIPO BREMEN CR-V	\$ 9,100.00	\$ 45,500.00
5	CADA UNO	LLAVE COMBINADA - DE 11 MM TIPO BREMEN CR-V	\$ 9,450.00	\$ 47,250.00
1	UNIDAD	FLEJADORA- ZUNCHADORA R13/20P FLEJE ACERO 13 Y20 MM	\$ 314,000.00	\$ 314,000.00
1	CADA UNO	MECHA EN PULGADAS - COPA PARA TALADRO A BATERIA CON PERCUTOR TIPO LUSQTOFF MODELO ATL 18-8B	\$ 17,000.00	\$ 17,000.00
2	UNIDAD	KIT ENGRAPADORA-CLAVADORA PROFESIONAL TIPO DAKOTA SETCE - LINEA PESADA + VALIJA + INSUMOS (GRAPAS-CLAVOS)	\$ 26,000.00	\$ 52,000.00
5	CADA UNO	ALICATE - ELECTRICISTA	\$ 9,000.00	\$ 45,000.00

Que el presupuesto oficial estimado es de pesos once millones cuatrocientos treinta y ocho mil novecientos veinticinco con 00/100 (\$11.438.925,00).-

Que mediante Decreto DEM N° 396/2024 de fecha 30 de Enero se llamo a Concurso de Precios, quedando como fecha establecida de apertura el día 16 de Febrero de 2024 a las 11.30 hs.-

Que se invito a proveedores del rubro que se pretende licitar.-

4

Que llegado el día de la apertura de sobres, se presentaron dos oferentes, a saber, Nicolás Minassian y Matías Bossio.-

Que la Comisión de Análisis de Oferta y Preadjudicación emite Dictamen el cual es obligatorio mas no vinculante.-

Que este DEM, comparte el criterio establecido por la Comisión mencionada.-

Por ello en uso de las atribuciones conferidas por ley, el Sr. Intendente Municipal Interino del Partido de Marcos Paz

DECRETA

ARTÍCULO 1°.- Adjudíquese el Concurso de Precios N° 06/2024.- Adjudíquese el Concurso de Precios N°06/2024 para la "Adquisición de herramientas, repuestos y máquinas para la Subsecretaría de Servicios y Espacios Públicos", de la siguiente manera:

Cantidad	Unidad de Medida	Detalle	Costo Unitario	Costo Total Estimado por lote
2	UNIDAD	CUCHILLAS PARA TRACTOR HUSQVARNA LTH 1842	\$ 109.000,00	\$ 218.000,00 A favor de Bossio
2	CADA UNO	CORREA PARA TRACTOR HUSQVARNA LTH 1842	\$ 199.000,00	\$ 398.000,00 A favor de Minassian por calidad
2	UNIDAD	FILTRO DE AIRE PARA TRACTOR HUSQVARNA LTH 1842	\$ 45.000,00	\$ 90.000,00 A favor de Minassian
2	UNIDAD	FILTRO DE ACEITE PARA TRACTOR HUSQVARNA LTH 1842	\$ 24.900,00	\$ 49.800,00 A favor de Minassian
2	CADA UNO	TIJERA DE PODAR - 530 MM - 21 PULGADAS- TIPO TRUPER - COLOR NEGRO	\$ 50.505,00	\$ 101.010,00 A favor de Bossio

20	UNIDAD	CABEZAL PARA DESMALEZADORA TIPO STHIL 460	\$ 19.900,00	\$ 398.000,00 A favor de Minassian
20	UNIDAD	CABEZAL PARA DESMALEZADORA TIPO STHIL 450	\$ 29.000,00	\$ 580.000,00 A favor de Minassian por calidad
30	UNIDAD	CABEZAL PARA DESMALEZADORA TIPO STHIL 280	\$ 28.900,00	\$ 867.000,00 A favor de Minassian por calidad
8	UNIDAD	BUJIA DE COBRE TIPO COPPER PLUS PARA STHIL 460 2T	\$ 15.400,00	\$ 123.200,00 A favor de Bossio
8	CADA UNO	BUJIA DE COBRE TIPO COPPER PLUS PARA STHIL 450	\$ 10.400,00	\$ 83.200,00 A favor de Bossio
8	CADA UNO	BUJIA PARA COBRE TIPO COPPER PLUS PARA STHIL 280	\$ 10.400,00	\$ 83.200,00 A favor de Bossio
20	CADA UNO	FILTRO DE AIRE PARA DESMALEZADORA STHIL FS 460	\$ 28.800,00	\$ 576.000,00 A favor de Minassian
20	CADA UNO	FILTRO DE AIRE PARA DESMALEZADORA STHIL FS 450	\$ 17.800,00	\$ 356.000,00 A favor de Minassian
20	UNIDAD	FILTRO DE AIRE PARA DESMALEZADORA STHIL FS 460	\$ 17.000,00	\$ 340.000,00 A favor de Minassian
2	CADA UNO	DESMALEZADORA TIPO STHIL F460 - CILINDRADA 45,6 - CM3 - PARA RUTA Y ACCESO ZABALA	\$ 2.100.000,00	\$ 4.200.000,00 A favor de Bossio
5	JUEGO	JUEGO DE DESTORNILLADORES - TIPO PUNTA PLANA- TIPO BREMEN- MANGO DE GOMA - 6 X36 PIEZAS - PERILLERO CORTO	\$ 110.000,00	\$ 550.000,00 A favor de Minassian por calidad
5	JUEGO	KIT DESTORNILLADORES TIPO BREMEN MANGO DE GOMA- 3X150P- CARGO MANO MEDIANO	\$ 38.000,00	\$ 190.000,00 A favor de Minassian

6

5	CADA UNO	BOCALLAVE TIPO BREMEN ERE, EM, EMC 1/2" HEX 13 MM	\$ 6,000.00	\$ 30,000.00 A favor de Minassian
5	CADA UNO	LLAVE COMBINADA - CON CRIQUE CORTA 13 MM	\$ 15,500.00	\$ 77,500.00 A favor de Minassian
5	CADA UNO	LLAVE COMBINADA - DE 10 MM TIPO BREMAN CR-V	\$ 9,000.00	\$ 45,000.00 A favor de Minassian
5	CADA UNO	LLAVE COMBINADA - DE 11 MM TIPO BREMAN CR-V	\$ 9,000.00	\$ 45,000.00 A favor de Minassian
1	UNIDAD	FLEJADORA- ZUNCHADORA R13/20P FLEJE ACERO 13 Y20 MM	\$ 298,000.00	\$ 298,000.00 A favor de Minassian
1	CADA UNO	MECHA EN PULGADAS - COPA PARA TALADRO A BATERIA CON PERCUTOR TIPO LUSQTOFF MODELO ATL 18-8B	\$ 17,000.00	\$ 17,000.00 A favor de Minassian
2	UNIDAD	KIT ENGRAPADORA-CLAVADORA PROFESIONAL TIPO DAKOTA SETCE - LINEA PESADA + VALIJA + INSUMOS (GRAPAS- CLAVOS)	\$ 26,000.00	\$ 52,000.00 A favor de Minassian
5	CADA UNO	ALICATE - ELECTRICISTA	\$ 13,900.00	\$ 69,500.00 A favor de Bosslo por calidad

ARTÍCULO 2°.- Notificaciones.- Notifíquese a las firmas que se presentaron a participar, del presente decreto.-

ARTÍCULO 3°.- Devolución de Garantías de Oferta.- Dispóngase la devolución de las garantías de mantenimiento de oferta que se hubieran acompañado, a quienes no han resultado adjudicatarios, dejándose constancia de dicha circunstancia en el expediente. Asimismo dispóngase la devolución de garantía de mantenimiento de oferta a los adjudicados una vez notificado del mismo.-

7

ARTÍCULO 4°.- El presente decreto de adjudicación del Concurso de Precios es refrendado por el funcionario del área correspondiente, a saber, la Subsecretaría de Servicios y Espacios Públicos, Tec. María Belén Gutiérrez.-

ARTÍCULO 5°.-Comuníquese, regístrese, publíquese y cumplido archívese.-

ARTÍCULO 6°.- De forma.-

EC. MARÍA BELEN GUTIERREZ
SUBSECRETARIA DE SERVICIOS
Y ESPACIOS PÚBLICOS
MUNICIPIO DE MARCOS PAZ

SRA. SABRINA ELIZABETH MC PHERSON
SECRETARIA DE RELACIONES
INSTITUCIONALES Y AMIGABILIDAD
MUNICIPIO DE MARCOS PAZ

PROF. VICTOR HUGO MAGNI
INTENDENTE MUNICIPAL
INTERINO
MUNICIPIO DE MARCOS PAZ

REGISTRO

Dec. N° 859 Año 2024 Folio 1172